
Od Redakcji

Szanowni Czytelnicy,
oddajemy do Państwa rąk ostatni w tym roku numer „Psychoterapii”. Jest on nieco 

mniej obszerny niż poprzednie ze względu na konieczność zredukowania opóźnienia w wy-
dawaniu kolejnych numerów, niemniej jego zawartość przedstawia się bardzo ciekawie. 
Interesujący z punktu widzenia terapeutów rodzinnych i psychoterapeutów zajmujących 
się dziećmi i młodzieżą, szczególnie z zaburzeniami odżywiania, jest artykuł poświęcony 
wielorodzinnej terapii młodzieży. Ukazuje on interesujące podejście terapeutyczne, sto-
sunkowo rzadko jeszcze w Polsce stosowane, otwierające nowe możliwości leczenia tych 
trudnych w terapii i groźnych dla zdrowia zaburzeń.

Artykuł poświęcony wewnętrznym głosom terapeuty z pewnością będzie zajmujący 
nie tylko dla terapeutów rodzinnych. Myślę, że każdy psychoterapeuta w opisywanych 
sytuacjach klinicznych odnajdzie część swojego doświadczenia i wskazówki, jak można 
z niego korzystać w pracy.

Praca poświęcona roli zajęć terapeutycznych w powrocie do zdrowia osób leczonych 
z powodu zaburzeń z kręgu schizofrenii dla bardziej doświadczonych psychoterapeutów 
będzie potwierdzeniem ich zawodowych praktyk, jednak dla młodszych lub rozpoczyna-
jących pracę z bardziej zaburzonymi pacjentami Czytelników może być wskazówką do 
porządkowania doświadczeń.

Ostatni z artykułów jest pracą osób z grona redakcyjnego. Postanowiliśmy, inspirowani 
warsztatami prowadzonymi przez redakcję w czasie Konferencji Trzech Sekcji, napisać 
artykuł, który ułatwiłby naszym potencjalnym autorom przedstawianie opisów przypadków. 
Szerokiemu gronu psychoterapeutów artykuł może dostarczyć wskazówek, jak organizować 
materiał pochodzący z własnej pracy w celu przedstawienia jej innym terapeutom czy np. 
opisać przypadek do egzaminu na certyfikat.

Mamy nadzieję, że ten numer okaże się użyteczny i inspirujący, w szczególności że 
zachęci Państwa do dzielenia się z kolegami doświadczeniami z własnej pracy, ośmielając 
do publikowania opisów przypadków.

W związku ze zbliżającym się nowym rokiem życzymy szczęścia, pomyślności i jak 
najwięcej satysfakcji z czytania i pisania.
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